
 Римска куќа (Domus Romana) Таблинум (канцеларија на 

таткото на семејството) 

Триклиниум (трпезарија со 

три легла и една мала маса 

за јадење) 

Кулина (кујна во која робовите им 

готват храна на господарите на куќата) 

Таберна 

(продавница) Атриум (претсобје со плиток 

базен каде што се собирала 

дождовницата) 

Перистил (отворен простор 

со колонада и градина) 

Кубикулум (собичка која најчесто служи за 

спиење, ако се наоѓа до атриумот се користи 

и како библиотека) 

Соби за спиење во горниот 

кат од куќата 

Екседра (соба украсена 

со фрески и мозаици каде 

се уживало во обилни 

јадења и философски 

разговори) 


